

2017年3月10日

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

指先ひとつでゴルフバッグが自由自在に。GDOと DUFL Golf が手ぶらでゴルフを実現!

~ゴルフバックをアプリで管理し、DUFL Golf 倉庫からゴルフ場に直接送付~

インターネットで、ゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を展開する、株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(本社:東京都品川区、代表取締役社長:石坂信也、以下 GDO)は、プレミアムトラベルサービスを展開するダフルジャパン株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:塚本信二、以下 DUFL Golf)と、アプリ操作で預けた倉庫から指定ゴルフ場へゴルフバッグを配送する、「DUFL Golf with GDO」サービスを開始いたします。

このサービスにより、ゴルフバッグの管理をサポートし、コンビニ・宅配業者への持ち込み、クラブ・シューズの クリーニング、適切な環境での保管、また小型車所有によるゴルフバッグの運搬時の煩雑軽減など、あらゆるゴルファーニーズにお応えいたします。



■DUFL サービス概要

DUFL は旅行や出張の常識を変える米国発の革新的なサービスです。ユーザーの荷物を専用の倉庫で管理、アプリで指定された場所、時間に届けることで、フライトの何時間も前に空港に行き、重い荷物には追加料金を支払うという常識、行方不明になったスーツケースを探したり、移動中もずっと荷物を気にかけたりするという常識を変えます。出張や旅行の度に服はクリーニングされ、次回の出番が来るまでクローゼットで保管されます。

GDOはDUFL Golf とともに、本サービスの提供により、今後ともゴルファーにとって快適なゴルフライフを提案していくと同時に、ゴルフの楽しさ・素晴らしさをより多くの人々へ伝えてまいります。

ダフルジャパン株式会社(DUFL) www.dufl.com/jp

本社所在地:東京都渋谷区南平台 16-28 グラスシティ渋谷 6F

設立:2015年5月 代表取締役社長:塚本 信二



株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(GDO) www.golfdigest.co.jp

(東証一部:証券コード 3319)

本社所在地:東京都品川区東五反田 2-10-2

設立:2000年5月1日

代表者:代表取締役社長 石坂 信也

資本金:1,436 百万円(2016 年 12 月 31 日現在) 従業員数(連結):497 名(2016 年 12 月 31 日現在)

東京知事登録 旅行業第 2-6941 号

事業内容:『リテールビジネス』(ゴルフ新品中古用品販売)、

『ゴルフ場ビジネス』(ゴルフ場予約サービス、ゴルフレッスン予約サービス、ゴルフ場向け B2B サービス)、 『メディアビジネス』(ゴルフメディア、広告事業・モバイル事業)の 3 事業を展開。 インターネットでゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を実現。 GDO クラブ会員 307 万人(2017 年 2 月末)。 東証一部市場変更(2015 年 9 月)。

■本プレスリリース DUFLGolf に関するお問い合わせ先■

ダフルジャパン株式会社 広報 pr-info@dufl.com TEL 03-4360-5023

■本プレスリリース GDO に関するお問い合わせ先■

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 広報 pr@gdo.co.jp TEL 03-5656-2864